
                                          
                                     

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                              
ZE DNE:                                                                                                 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-6230/UP/2024 (SH)
                                                                                                               
VYŘIZUJE: Mgr. Simona Hendrichová
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / stavebního řádu
LINKA | MOBIL: 725 576 983
E-MAIL: shendrichova@khk.cz

DATUM: 13.06.2024

Počet listů: 4               
Počet příloh: 0 / listů: 0    
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 330, A/10 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Sdělení o možnosti vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí II.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále 
jen „krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na 
ustanovení § 13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vede odvolací řízení 
o odvolání Okrašlovacího spolku města Dvůr Králové nad Labem, IČO 70840555, Švehlova 
čp. 46, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (dále jen „odvolatel“) ze dne 08.01.2024.

Předmětné odvolání směřuje proti rozhodnutí ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ 
STAVBY S POVOLENÍM KÁCENÍ DŘEVIN ze dne 14.12.2023 č.j. MUDK-VÚP/63488-
2023/bre12735-2023. Dne 21.04.2023 podal žadatel Diakonie Českobratrské církve 
evangelické, IČO 45242704, Belgická č.p. 374/22, 120 00 Praha 2-Vinohrady, na základě 
plné moci v zastoupení společností LAPLAN s.r.o., IČO 29201691, Cejl č.p. 504/38, 
Zábrdovice, 602 00  Brno 2 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby s názvem: 
„Základní škola speciální a praktická škola ve Dvoře Králové n.L.“ na pozemcích: pozemkové 
parcely číslo 1580/1 (ostatní plocha), 1580/2 (ostatní plocha), 1595/1 (ostatní plocha), 1608/1 
(ostatní plocha), 1608/2 (ostatní plocha), 1615/5 (ostatní plocha), 1619/2 (ostatní plocha), 
1619/4 (ostatní plocha), 3723/1 (ostatní plocha), 3725/1 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Dvůr Králové nad Labem. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení, které vyústilo ve 
vydání napadeného územního rozhodnutí ze dne 14.12.2023 č.j. MUDK-VÚP/63488-
2023/bre12735-2023. Tímto rozhodnutím Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor 
výstavby a územního plánování, jako stavební úřad (dále též jen „stavební úřad“) příslušný 
podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
jako místně příslušný stavební úřad dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „správní řád“) posoudil dle ustanovení § 84 až 
§ 90 stavebního zákona a dle ustanovení § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 



KUKHK-6230/UP/2024 (SH)

2

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění platných předpisů 
(dále též jen „vyhláška č. 503/2006Sb.“), žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
včetně veškerých podkladů pro vydání územního rozhodnutí, a na základě tohoto posouzení 
vydal dle ustanovení § 79 a § 92 stavebního zákona a dle ustanovení § 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb. rozhodnutí o umístění stavby s názvem: „Základní škola speciální a 
praktická škola ve Dvoře Králové n.L.“ na pozemcích: pozemkové parcely číslo 1580/1 
(ostatní plocha), 1580/2 (ostatní plocha), 1595/1 (ostatní plocha), 1608/1 (ostatní plocha), 
1608/2 (ostatní plocha), 1615/5 (ostatní plocha), 1619/2 (ostatní plocha), 1619/4 (ostatní 
plocha), 3723/1 (ostatní plocha), 3725/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Dvůr Králové 
nad Labem (dále též jen „stavba nebo také „záměr“).

Odvolací orgán tímto sdělením oznamuje, že odvolací spis vedený u krajského úřadu byl dne 
10.06.2024 a 06.06.2024 doplněn zejména vyjádřením Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, odboru životního prostředí č.j. KUKHK-19424/ZP/2024 v návaznosti na podání 
odvolatele ze dne 20.05.2024, tím bylo ukončeno shromažďování podkladů pro vydání 
rozhodnutí v předmětné věci v odvolacím řízení a po uplynutí níže uvedené lhůty bude 
vydáno rozhodnutí v tomto odvolacím řízení.

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáním 
rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

Spis ve věci rozhodnutí o odvolání odvolatele je k nahlédnutí u odvolacího orgánu, a to 
včetně spisového materiálu postoupeného stavebním úřadem, a to zejména ve dnech 
pondělí a středa od 8:00 do 16:00 hodin, nejlépe po předchozí telefonické domluvě na 
výše uvedených kontaktech.

Vyjádřit se k podkladům rozhodnutí je možné u krajského úřadu do 5 pracovních dnů od 
doručení tohoto sdělení. Vyjádřit se k podkladům rozhodnutí není povinností účastníka řízení. 

Upozorňujeme, že odbor územního plánování a stavebního řádu sídlí v Hradci Králové, 
Švendova 1282 v budově Eurocentra - 3. nadzemní podlaží.

z p. Mgr. Simona Hendrichová
právnička odboru 

Toto sdělení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce, poslední 
den této lhůty je dnem jeho doručení. Písemnost bude současně zveřejněna též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.



KUKHK-6230/UP/2024 (SH)

3

K vyvěšení na úřední desce též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:

1. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, zde

2. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 1

Účastníci řízení jednotlivě (dodejky, datové schránky)

LAPLAN s.r.o., IDDS: f9umfsq
sídlo: Cejl č.p. 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

Okrašlovací spolek města Dvůr Králové nad Labem, Švehlova č.p. 46, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem
JUDr. Josef Pojezdný, advokát, IDDS: i64gkpx

sídlem Švehlova 46, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Město Dvůr Králové nad Labem, zastoupené Bc. Elenou Mocovou,

 náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1
Město Dvůr Králové nad Labem, zastoupené Ing. Ctiradem Pokorným, 

náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
ČEZ, a. s., IDDS: yqkcds6

sídlo: Duhová č.p. 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Technické služby města Dvora Králové nad Labem, IDDS: is2ns4c

sídlo: Seifertova č.p. 2936, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o., IDDS: ww824me

sídlo: náměstí Denisovo č.p. 766, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f

sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69
Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv

sídlo: Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414

Dotčené orgány – doručení jednotlivě:
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e

sídlo: nábřeží U Přívozu č.p. 122/4, 500 03 Hradec Králové 3
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

IDDS: dm5ai4r
sídlo: Habrmanova č.p. 19/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP - koordinátor, 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1



KUKHK-6230/UP/2024 (SH)

4

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - veřejnou 
vyhláškou:
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno – 
pozemky: stavební parcely číslo (včetně staveb na nich): 
5891, 5260, 1266, 1203, 3693, 4713, 4925, 4428, 5035, 4900, 4899, 4887, 5013, 4886, 
3673, 3674, 3675, 3679, 3680, 4599, 4809, 4597,4598, 4942, 4943, 4988, 2099, 2022, 5558, 
5559, 5594, 5378, 5088 v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem;

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno – 
pozemky: pozemkové parcely číslo (včetně staveb na nich): 
1594/17, 1594/18, 1594/3, 1619/9, 1619/1, 1594/21, 1581, 1606/2, 1605, 1606/1, 1604/3, 
1604/2, 1604/4, 1604/1, 1616/17, 1616/1, 1616/20, 1616/3, 1616/5, 1619/6, 1615/6 
v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem.

Na vědomí:
Diakonie Českobratrské církve evangelické, IDDS: w9uavg6

sídlo: Belgická č.p. 374/22, 120 00 Praha 2-Vinohrady
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY - KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ KH KRAJE, Územní obvod 

Trutnov 
- dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d, sídlo: Horská č.p. 78, 541 01 Trutnov 1

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3


		2024-06-13T06:15:59+0000
	Hendrichová Simona Mgr.
	Konverze dokumentu




